



Barn- och utbildningskontoret, gymnasiet

Handläggare Knut Nygaard
Titel: Skolchef/verksamhetschef
E-post: Knut.nygaard@norrталje.se

Till
Utbildningsnämndens arbetsutskott

Programutbud åk1 för läsåret 2021/2022 Rodengymnasiet

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar om programutbud för Rodengymnasiet 2021/2022 enligt nedan:

1. Rodengymnasiet erbjuder nationella program i gymnasieskolan för elever i årskurs 1 läsåret 2021/2022 enligt barn- och utbildningskontorets förslag.
2. Rodengymnasiet erbjuder samtliga introduktionsprogram läsåret 2021/22.
3. Val till inriktning på program görs i samband med ansökan till årskurs 1. För sökande till naturvetenskapligt program finns fr o m läsåret 20/21 möjlighet att söka till två inriktningar (två klasser).
4. Utbildningsnämnden beslutar senast vid sammanträdet den 9 december 2020 om antalet platser för antagning till respektive program och inriktning.
5. På Introduktionsprogrammen erbjuder Programinriktat val i mån av plats, efter att behöriga på Nationella program antagits samt erbjuder Yrkesintroduktion som en icke programspecificerad Yrkesintroduktion.
6. Utbildningsnämnden uppdrar till barn- och utbildningskontoret att utreda möjligheten att komplettera Teknikprogrammet med ett fjärde tekniskt år.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Utbildningsnämnden ska besluta om programutbud för Rodengymnasiet för sökande till årskurs 1 läsåret 2021/22.

Under förutsättning att Rodengymnasiet får Riksintag kompletteras kan Teknikprogrammet med ett fjärde tekniskt år som leder till det som också benämns Gymnasieingenjörsexamen.

Tidigare år har Naturvetenskapsprogrammet som ensamt högskoleförberedande program varit undantaget för eleverna att göra inriktningsval. För att tydliggöra valmöjligheten för elever i årskurs 9 kommer naturvetenskapliga programmets båda inriktningar att vara valbar redan vid gymnasievalet.

Ärendet

Beskrivning

Ärendet har samberetts inom Barn- och utbildningskontoret av verksamhetschef, rektor och programsektorer för Rodengymnasiet

Program	Inriktning
---------	------------



Bygg- och anläggningsprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Husbyggnad
Ekonomiprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Ekonomi
Estetiska programmet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Estetik och media
Naturvetenskapsprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Naturvetenskap och samhälle -Naturvetenskap
Samhällsvetenskapsprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Beteendevetenskap -Samhällsvetenskap -Samhällsvetenskap- autismspektrumtillstånd AST
Teknikprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Design och produktutveckling -Informations och Mediateknik
Fordons och transport-programmet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Transport -Personbil -Lastbil och mobila maskiner
Handels- och administrations-programmet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Handel och Service
Vård- och omsorgsprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	
Barn- och fritidsprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Pedagogiskt arbete
Läringsutbildningar	
El- och Energiprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Elteknik
Restaurang- och livsmedelsprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Kök och servering
Byggprogrammet <i>Erbjuds även som profilinriktning- Musik eller idrott via kurser som erbjuds inom det individuella valet</i>	-Mark och anläggning

Lagkrav

Hemkommunen ansvarar för att alla behöriga ungdomar i kommunen erbjuds utbildning på nationella program. Erbjudandet ska omfatta ett allsidigt urval av nationella program och nationella inriktningar.

Varje kommun ansvarar också för att ungdomarna i kommunen erbjuds gymnasieutbildning av god kvalitet. Vilka utbildningar som erbjuds och antalet platser på dessa ska så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål.



Koppling till gällande styrdokument

Förslaget till programutbud innebär, tillsammans med samverkansavtalet med kommunerna i Stockholms län, Uppsala och Östhammar, att Norrtälje kommuns elever har ett brett utbud av gymnasieprogram som ger goda förutsättningar till genomtänkta livs- och yrkesval anges i Mål och budget (sida 18).

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Beroende på elevvolym ryms beslutet inom utbildningsnämndens budgetram enligt planeringsförutsättningarna för 2021/2022. I det fall sökbilden visar på för små elevgrupper för att programmet ska bära sig ekonomiskt har nämnden möjlighet att sätta antalet platser till 0, således startar inte programmet

Förvaltningens analys och slutsatser

Förvaltningens bedömning är att eleverna i Norrtälje kommun har ett brett utbud att välja bland utifrån de olika gymnasieskolornas utbud som finns i kommunen.

Gällande de yrkesförberedande programmen Barn- och Fritid samt Vård- och omsorg har underlaget varit för litet att hålla dessa två program ingång samtidigt. Utifrån arbetsmarknaden behövs dessa utbildningar varför de båda finns kvar i programutbudet. Detsamma gäller Mark- och anläggning där utbildningarna inte startat på grund av för få sökande. En förutsättning för att den ska starta är att det finns tillräckligt många sökande samt ekonomiska förutsättningar.

En framtida möjlig lösning när det gäller vård och omsorg är ett samarbete med vuxenutbildningen där fler väljer att läsa denna yrkesutbildning.

För att skapa förutsättningar för två åk 1 klasser inom Naturvetenskapsprogrammet får elever redan vid gymnasievalet möjlighet att välja inriktning.

Tidplaner

Arbetsutskottet tar upp ärendet 2020-06-03, Utbildningsnämnden beslutar 2020-06-17 om programutbud för läsåret 2021/2022.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningskontoret

Knut Nygaard
Skolchef/verksamhetschef
Barn- och utbildningskontoret

Beslut skickas till

Rektor Rodengymnasiet
Gymnasieantagningen, Storsthlm
Gymnasieantagningshandläggare Norrtälje Kommun
Studie- och yrkesvägledare